

**PROTOKÓŁ NR 43/18**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 17.04.2018 R.**

Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Iwona Kleina – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu, Mirosława Szarmach – Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu, Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu.

Tematem obrad komisji było:

1. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Skórczu – plan działania biblioteki w 2018 r. (promocja czytania i inne działania).
2. Ocena liczebności kotów w centrum miasta.
3. Plan działań promocyjnych na Święto Miasta.
4. Analiza oferty programowej MOK w Skórczu na 2018 rok.
5. Ocena po zimie parku i miejsc reprezentacyjnych, organistówka, dolny rynek. konieczność w uzupełnieniu nasadzeń, stan ławek i urządzeń.
6. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Na początku posiedzenia Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do punktu szóstego i poprosiła o zajęcie głosu Skarbnik Barbarę Krzyżanowską i omówienie projektu uchwały **w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2023, projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok oraz projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę dróg gminnych Świerkowej i Długiej.**

Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedział, że wieloletnia prognoza finansowa to stan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów i jest ona wiążąca i aktualna w stosunku do budżetu gminy. Następnie przybliżyła zebranych zmiany w budżecie, które są następujące: zmniejszenie planu dochodów o kwotę 41.256,19 zł w związku z niższą dotacją, która została przyznana po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym

na budowę ulic Świerkowej i Długiej; dostosowanie planu dotacji z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu „Edukacyjne wsparcie uczniów – kuźnią rozwoju” w Zespole Szkół Publicznych, gdyż obliczany był on w pełnych złotych a w związku z końcowym etapem projektu trzeba go rozliczyć i wyjdzie tu mniej o 2,19 zł; zwiększenie planu dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych o 30 tys. zł z przeznaczeniem na zakup gruntu z urzędu pocztowego pod przyszłą budowę parkingu.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że temat ten poruszany jest już od kilku lat i w związku z tym, iż został ogłoszony przetarg, a postępowanie przetargowe rozstrzygnię się dziewiątego maja, potrzebna jest decyzja rady o tym, że możemy przystąpić do postępowania i w związku z tym trzeba będzie na ten cel zabezpieczyć środki. Dodał, że cena wywoławcza tej działki to 27 tys. zł.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedziała, że w budżecie na ten cel zabezpieczona będzie kwota 30 tys. zł, gdyż mogą jeszcze wystąpić koszty sądowe. następnie omówiła zmiany w wydatkach gminy, które są następujące: zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 74.802,19 zł, co związane jest z przebudową dróg Świerkowej i Długiej i związane jest to z niższą kwotą uzyskaną z przetargu; dodatkowo w dziale gospodarka mieszkaniowa zaplanowana jest kwota 30 tys. zł na zakup działki pod budowę parkingu; w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej widoczne jest zmniejszenie o kwotę 2,19 zł dostosowujące wartość wydatków do całego projektu unijnego w szkole; w dziale gospodarka komunalna nastąpi zwiększenie o kwotę 14.400 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie pracownika w ramach robót publicznych do utrzymania naszej zieleni. Dodała, że jest taka zasada, iż osoba do utrzymania zieleni zostanie zatrudniona najpierw w ramach robót publicznych, a następnie zgodnie z umową z Powiatowym Urzędem Pracy trzeba będzie tą osobę zatrudnić na trzy kolejne miesiące, w związku z tym trzeba na ten cel zabezpieczyć taką kwotę pieniędzy.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że na prace publiczne były przeznaczone w PUP tylko cztery miejsca, więc tak na prawdę mieliśmy dużo szczęścia, że się na to załapaliśmy.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że byłoby dobrze gdyby ta osoba okazała się solidna.

Skarbnik Barbara Krzyżanowska kontynuując omawianie zmian w wydatkach budżetowych gminy powiedziała, że dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wystąpiło zwiększenie dotacji dla Miejskiego Ośrodka Kultury w związku z planowaną organizacją imprezy pod nazwą "Złot u Czapl". Następnie powiedziała, że w związku z tym,

iż realizowana będzie duża jak dla naszego budżetu inwestycja konieczne będzie zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 900 tys. zł. Dodała, że spłata tego kredytu nastąpi od roku 2019 do roku 2023, czyli w sumie 5 lat.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że rozumie, iż wszystkie aspekty zostały przeanalizowane i wiadomo, iż gminę stać na to aby zaciągnąć ten kredyt?

Skarbnik Barbara Krzyżanowska odpowiedziała, że oczywiście i wszystkie zasady związane z artykułem 243 ustawy o finansach publicznych zostaną zachowane. Dodała, że pozostały jeszcze wolne środki, które zostają do rozdysponowania ale trzeba poczekać na decyzję Urzędu Marszałkowskiego dotyczącą tego, czy złożony przez nas wniosek o dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków uzyska dofinansowanie. Powiedziała również, iż na tą inwestycje również trzeba będzie mieć własne środki. Następnie dodała, że na koniec roku 2017 gmina miała 680 tys. zł zadłużenia, gdyż pożyczki i kredyty tyle wynosiły, a w tym roku spłacamy 265 tys. zł i będą to raty kapitałowe, czyli na koniec roku zostanie 415 tys. zł starych zobowiązań plus 900 tys., czyli łącznie zadłużenie będzie wynosiło 1.315.000 zł.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionych projektów uchwał, przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę dróg gminnych Świerkowej i Długiej. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 3,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

W tym momencie o godzinie 15.07. skarbnik Barbara Krzyżanowska opuściła posiedzenie Komisji.

**Projekt uchwały w sprawie podziału miasta Skórcz na stałe obwody głosowania i ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych** - przedstawił Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta, który powiedział, że ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobligowała Radę do podjęcia uchwały najpierw dotyczącą okręgów wyborczych, a teraz po miesiącu jest zobowiązanie do podjęcia uchwały o obwodach głosowania. Dodał, że ta uchwała niczym się nie różni od uchwały, która podjęta była w 2012 roku, gdzie miasto podzielone jest na dwa obwody głosowania. Powiedział również, że w pierwszym obwodzie, w którego składzie są okręgi wyborcze od jeden do osiem jest 1786 osób, natomiast w drugim obwodzie

są okręgi wyborcze od dziewiątki do piętnastki i jest tam 1647 osób. Następnie powiedział, że norma ustawowa osób objętych pod dany obwód głosowania to jest od 500 do 4000 osób, więc w tej normie się mieścimy i wszystko jest zgodne z przepisami prawa. Kontynuując powiedział, że projekt uchwały był konsultowany z biurem wyborczym i żadnych zastrzeżeń co do jej treści nie było.

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 3,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy coś już słychać w związku ze zbliżającymi się wyborami?

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta odpowiedział, że biuro wyborcze cały czas robi nabór na urzędników wyborczych, gdzie jest to już trzeci ogłoszony nabór i z tego co widać nie ma chętnych. Dodał, że zasady się zmieniły i nie może być to pracownik urzędu, natomiast może być pracownik z innego urzędu, z innej miejscowości i tu jest chyba problem.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że na 5500 urzędów wyborczych pod koniec marca było ok. 1000 urzędników, więc jest to bardzo słaby wynik.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy to jest tak, iż osoby dostają propozycje pod komisje?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że można zgłaszać się samemu ale trzeba wykazać się doświadczeniem przy pracy w wyborach, jest tam jeszcze kwestia zamieszkania oraz miejsca pracy, gdzie wiąże się to również z oddelegowaniem do innej miejscowości. Następnie dodał, że jest tam jeszcze kwestia monitoringu wyborów, jednak nie jest ona jeszcze do końca sprecyzowana w kwestii tego kto ma to zrobić i dodatkowo jest jeszcze kwestia dotycząca ochrony danych osobowych, gdyż w internecie będzie można zobaczyć kto był głosować.

Wojciech Wierzbowski Sekretarz Miasta dodał, że ustawa dotycząca RODO, która wchodzi w życie 25 maja br. zakazuje monitoringu w urzędach użyteczności publicznej.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że na sesji zostanie podjęta jeszcze jedna uchwała, która dotyczyła będzie nabycia działki od poczty z przeznaczeniem na parking. Dodał, że uchwała ta zostanie wprowadzona na sesję w drodze autopoprawki.

Następnie Przewodnicząca Ewa Lipińska udzieliła głosu Marzenie Ośko Kierownik MOPS w celu przedstawienia otrzymanej wcześniej przez radnych **oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017**. Marzenie Ośko Kierownik MOPS powiedziała, że ocena ta nie musi być przez Radę przyjęta w drodze głosowania, natomiast musi zostać Radzie przedstawiona. Następnie powiedziała, że ujęte w niej zostały dane statystyczne dotyczące demografii, ilości wypłaconych zasiłków z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczenia 500 + , kadry jednostki i wszystkich kwestii finansowych dotyczących MOPS. Dodała również, iż można dokonać porównania, gdyż dane dotyczą ostatnich trzech, w związku z czym widać wzrost lub spadek w poszczególnych kategoriach.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że ocena sporządzona jest w sposób bardzo przejrzysty, w związku z czym widać, że wypłacane przez MOPS kwoty są bardzo duże.

Marzenie Ośko Kierownik MOPS powiedziała, że kwoty są rzeczywiście duże ale spora ich część pochodzi z dotacji.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że MOPS jest świeżo po kontroli.

Marzena Ośko Kierownik MOPS powiedział, że wczoraj była przeprowadzona w MOPS kontrola dotycząca przyznawania i kontrolowania dokumentacji w sprawie funduszu alimentacyjnego.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy zmniejsza się zadłużenie?

Marzena Ośko Kierownik MOPS odpowiedziała, że tak udaje się odzyskiwać zaległości ale nie są to duże kwoty. Dodała, że zmieniły się niestety przepisy i w tej chwili najpierw rozlicza się odsetki z tytułu zadłużenia, które idą do budżetu państwa i jeżeli dłużnik ma wysokie zadłużenie, to ma wysokie odsetki i wtedy do budżetu naszej gminy trafia trochę mniej z odzyskanych pieniędzy.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionej oceny Marzena Ośko Kierownik MOPS o godzinie 15.16. opuściła posiedzenie Komisji.

W tym miejscu Przewodnicząca Ewa Lipińska udzieliła głosu Mirosławie Szarmach Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu, z prośbą o informację, co w tej chwili dzieje się w bibliotece. Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała również, czy pani dyrektor nie mogła zaprotestować kiedy powstawała powiatowa biblioteka w Skórczu i poprosić o więcej środków finansowych na ten cel?

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, iż wszystko działo się wtedy poza jej osobą i umowa została podpisana pomiędzy burmistrzem, a starostą, gdyż taka jest procedura i wszyscy tak robią. Dodała, że ówczesny burmistrz poinformował

ją, iż zostanie powiatową biblioteką, a niektóre biblioteki zostały poinformowane już po całym fakcie, że są bibliotekami powiatowymi i mają dodatkowe zadania.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że nasza biblioteka bardzo dobrze pracuje ale jak na bibliotekę powiatową ma bardzo skromne warunki. Dodała, że być może część dziecięca tej biblioteki powinna być zlokalizowana w planowanym nowym budynku przedszkola, gdzie dzieci mogłyby swobodnie usiąść, powiesić kurteczki, a takich warunków nie ma w obecnej bibliotece.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że nieraz są bardzo duże biblioteki, które mało czynią.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że w naszej bibliotece bardzo dużo się dzieje ale miejsca jest na prawdę mało.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu powiedziała, że zmiana lokalizacji może czasami zaszkodzić czytelnictwu, co stało się w Pelplinie, gdzie przeniesiono bibliotekę z jednej z głównych ulic na inną i są tego złe efekty.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że miejsce lokalizacji naszej biblioteki jest rewelacyjne.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że się z tym zgadza, jednak przydałoby się trochę więcej miejsca.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba by było wykupić ten dom, który jest za biblioteką.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu powiedziała, że gdy urząd kupował ten budynek to w planie było tak, że dół miał być przeznaczony na bibliotekę dla dorosłych, a góra miała być dla dzieci i młodzieży. Dodała, że część tego budynku miała być tylko chwilowo przeznaczona na mieszkania dla lekarzy i tak zostało.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy ta góra nie załamałaby się pod ciężarem książek?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że tam u góry byłaby rozważana na pewno kwestia czytelnicy i części bardziej rekreacyjnej, a nie magazynowej.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że może gdy zmienią się warunki mieszkaniowe, to trzeba w perspektywie pomyśleć o powiększeniu biblioteki, gdyż na prawdę to miejsce jest wyjątkowe.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu dodała, że miejsce jest na prawdę wyjątkowe, gdzie dojdzie do biblioteki każda babcia i każdy dziadek chociażby w drodze

na zakupy, czy do kościoła. Powiedziała również, że nasza biblioteka jest otwarta również w sobotę, gdzie gro bibliotek w soboty jest nieczynna.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że czytała o ogłoszonym przez bibliotekę konkursie na zbieranie przez dzieci pieczętek za czytanie książek.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu powiedziała, że konkurs ten przyciąga bardzo dużo dzieci.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała o to skąd pochodzą środki finansowe na ten konkurs?

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, że środki na zakup nagród na ten konkurs pochodzą od sponsorów. Dodała, że następnym konkursem jest konkurs fotograficzno-czytelniczy, gdyż polega on na robieniu zdjęć z książką. Następnie powiedziała jakie są plany działań biblioteki w najbliższych miesiącach, a jest to między innymi konkurs organizowany razem ze Szkołą Podstawową pod nazwą "Regionalny konkurs czytelniczo-fotograficzny", gdzie zamiast twarzy będzie widniała okładka książki.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała kto będzie uczył dzieci fotografowania?

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, że uczestnicy konkursu mają przynosić gotowe prace, a konkurs ten będzie się kończył 4 maja. Następnie powiedziała, że kolejnym konkursem będzie "Czytam książki- brawo ja", gdzie jest to już konkurs wypromowany, który odbywał się już w ubiegłym roku i trwał będzie do 16 czerwca tak, aby zakończyć to jeszcze przed wakacjami. Kontynuując powiedziała, że będzie jeszcze realizowany program akademii umiejętności, gdzie odbywać się będzie kurs komputerowy dla dorosłych. Dodała, że najprawdopodobniej kurs ten rozpocznie się we wrześniu i trwać on będzie przez pół roku. Następnie powiedziała, że biblioteka weszła jeszcze w program polegający na wielkiej zbiórce książek dla dzieci i dorosłych z przeznaczeniem dla szpitali. Kontynuując powiedziała, że biblioteka posiada dużo książek od czytelników, które powielają się z posiadanymi przez bibliotekę, a które można na ten cel przekazać.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że czasami są takie okazy książek, które jednak warto by trzymać.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, że oczywiście i czasami nawet egzemplarze zniszczone, które posiada biblioteka zostały zamienione na nowe, nie zniszczone egzemplarze od czytelnika ale niektóre są takie, które są w posiadaniu biblioteki już w kilku egzemplarzach. Powiedziała również, że konkurs ten ogłoszony jest do 20 maja, po czym książki te zawożone są do punktów zbierania tych książek. Dodała, że dzieci z przedszkola będą również przygotowywały laurki dla dzieci

ze szpitala. Kontynuując powiedziała, że trzeba do biblioteki zapraszać już przedszkolaki, aby potem do niej chętnie chodzili. Powiedziała również, że grupa dzieci przedszkolnych na zajęciach w bibliotece siada na podłodze na poduchach, co bardzo im się podoba, a następnie buszują pomiędzy regałami z książkami, gdyż książkę muszą zobaczyć z bliska, podejść do półki i samemu ją wyjąć.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że temat zorganizowania takiego miejsca, gdzie można spokojnie usiąść w bibliotece pozostawia burmistrzowi do przemyślenia.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jego marzeniem było to, aby w dawnej organistówce zrobić punkt izby regionalnej, informacji turystycznej razem z filią biblioteki do celów przeprowadzania zajęć, jednak tego budynku już niestety nie ma.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że wczoraj obeszła wszystkie miejsca reprezentacyjne w mieście i nie wyglądają one najgorzej.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w tej chwili ludzie dopiero wychodzą na ulice, aby sprzątać.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że Komisja Społeczna bardzo pozytywnie ocenia pracę biblioteki, jednak uważa, że jako biblioteka powiatowa powinno być w niej więcej miejsca. Dodała, że jako biblioteka powiatowa na pewno ma jakieś dodatkowe zadania z tego tytułu.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, że powinny odbyć się szkolenia, czy zjazdy, które w tym roku na pewno się odbędą.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że właśnie na takie zadania nie ma w bibliotece miejsca.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że takie spotkania można zawsze zrobić w remizie.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu odpowiedziała, że chodzi tu nie tylko o miejsce ale również o pieniądze na organizację tych spotkań, których jak wiadomo biblioteka nie ma. Dodała, że pieniądze, które biblioteka posiada są już na wszystko rozdzielone. Następnie powiedziała, że gdy biblioteka została powiatową i dostała dodatkowe pieniądze, to taką samą kwotę z budżetu biblioteki odjęto i w zasadzie nic dodatkowego z tytułu bycia powiatową nie wpłynęło.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że może trzeba by było zwrócić się do powiatu o zwiększenie tej kwoty dotacji.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że próbował już ten temat poruszyć i uzyskał odpowiedź, że biblioteka w Skórczu nie musi być koniecznie powiatową.



Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu dodała, że za bycie biblioteką powiatową do budżetu biblioteki wpływa kwota 25 tys zł rocznie. Następnie powiedziała, że zadania, które przedstawiła będą realizowane w najbliższym czasie, natomiast cały program do końca roku jest napisany i razem ze sprawozdaniem za rok 2017 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Kontynuując powiedziała, że od kilku już lat biblioteka otrzymuje dofinansowanie z biblioteki narodowej z przeznaczeniem na zakup książek i w tym roku przyznane zostało na ten cel naszej bibliotece 20 tys. zł, z czego drugie tyle musi mieć biblioteka. Dodała, że w budżecie biblioteki jest zabezpieczone na ten cel 14 tys. zł, w związku z czym trzeba będzie tą brakującą część dołożyć.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że to jest podobna sytuacja jak w przypadku straży, gdzie mamy 200 tys. zł w budżecie przeznaczone na straż i trzeba było podjąć decyzję, czy przystępujemy do programu dofinansowania na zakup wozu strażackiego, gdzie zamiast 400 tys. zł dotacji otrzymamy tylko 300 tys. zł. Dodał, że trzeba było szybko podjąć decyzję, a może to być ostatnia szansa na uzyskanie takiego dofinansowania.

Przewodnicząca Ewa Lipińska podziękowała dyrektor PiMBP w Skórczu za obszerną i wyczerpującą informację i przeszła do kolejnego punktu z tematu obrad i poprosiła o wypowiedź Iwonę Kleina Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu.

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu zaczęła wypowiedź od przedstawienia działań promocyjnych na Święto Miasta, z którego pierwszym punktem będzie wernisaż wystawy Grupy Twórczej KRESKA, który odbędzie się dnia 16 maja br., następnym punktem będzie uroczysta sesja Rady Miejskiej, która odbędzie się 19 maja i tego samego dnia będzie festyn podczas, którego tradycyjnie odbędzie się bieg urodzinowy, jak również odbędzie się zbiórka publiczna do puszek kwestarskich połączona z licytacją gadżetów dla niepełnosprawnej mieszkanki naszego miasta.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że podczas każdej imprezy z okazji święta miasta będziemy się starali kogoś wesprzeć.

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu kontynuując powiedziała, że w ramach festynu i biegu urodzinowego odbędzie się bieg przedszkolaka, bieg uczniów klas I-III oraz główny bieg urodzinowy po zakończeniu, którego każdy z uczestników otrzyma pamiątkowy medal. Dodała, że wśród uczestników biegu zostaną również rozlosowane nagrody. Następnie powiedziała, że kolejnym punktem będzie część artystyczna, którą rozpocznie występ zespołu REMEBER z MOK w Skórczu. Powiedziała, że jest to zespół instrumentalno - wokalny, gdzie członkami zespołu jest młodzież w wieku 15 lat grająca na perkusji, trzech gitarach, klawiszach, gdzie są również trzy wokale.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy szczegóły dotyczące na przykład godzin zostaną wyznaczone?

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu odpowiedziała, że wszystko będzie czytane na początku, gdyż całą imprezę chciałaby zacząć od licytacji, gdyż ma na nią przeznaczone dwa torty, które mogą nie wytrzymać do późniejszych godzin. Dodała, że wszystko zależy od tego, czy będzie z kim licytować.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu dodała, że często na początku jest mało ludzi i nie ma komu podbijać ceny.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że te torty można by było licytować przed rozdaniem nagród.

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu dodała, że jeżeli chodzi o gadzety na licytację, to Grupa Twórcza KRESKA również przekazuje na licytację swoje prace, jak również czynione są starania aby do licytacji dołączyć również prace dziecięce. Następnie powiedziała, że kolejnym punktem festyny będzie występ kabaretu "Wejrzesz", na który serdecznie zaprasza.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy jest to nasz kabaret, czy z zewnątrz?

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu odpowiedziała, że jest to zaproszona gwiazda, którą można również zobaczyć w telewizji. Dodała, że po występie kabaretu odbędzie się koncert Magdy Femme, po występie której rozpocznie się część bardziej rekreacyjna, czyli zabawa przy zespole "Dwa plus dwa", która zakończy się około drugiej w nocy. Następnie powiedziała, że w organizacji imprezy, MOK wspierać będzie również Koło Gospodyń Miejskich.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że wszystko jak widać jest dokładnie zaplanowane.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że tak jak było ustalone co pięć lat można te obchody robić z większym rozmachem. Dodał, że w tym roku nasza straż obchodzi swoją 115 rocznicę istnienia, w związku z czym na pewno nasza jednostka OSP wystawi się ze swoim sprzętem i będzie mieszkańców wywozić drabiną do góry. Kontynuując powiedział, że kontaktowali się z nim również państwo, którzy jeżdżą z wesołym miasteczkiem i już przez kilka lat są w obchody święta miasta u nas i również przekazują pewną pulę biletów dla dzieci z naszego miasta, które są przekazywane dzieciom biegnącym w biegu przedszkolaka i biegu dzieci z klas I-III.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że w Skórczu w przestrzeni miejskiej nie ma wzorów kociewskich, w związku z czym może Grupa KRESKA mogłaby zaprojektować jakiś wzór kociewski, który potem można by było umieścić na przykład gdzieś wśród zieleni.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że myślał o tym na etapie składania wniosków w LGD Chata Kociewia, gdzie był konkurs na miejsca atrakcyjne turystycznie ale niestety na chwilę obecną środki z LGD Chata Kociewia z przeznaczeniem na ten cel niestety już się skończyły. Dodał, że jest to może kwestia wyasygnowania jakichś środków z budżetu miasta na ten cel.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że można by było ten temat przedstawić panu od malarstwa, gdyż trzeba mieć gust i smak, a nie obwieszać tymi wzorami wszystkiego.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że uważa iż takie wzory mogły by się znaleźć przy głównych budynkach w mieście i przy tych najstarszych.

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu powiedziała, że obecny proboszcz miał pomysł, aby alby były ozdobione wzorem kociewskim i Grupa KRESKA włączyła się w przygotowanie projektu i wyglądały one na prawdę pięknie. Dodała, że rodzice się jednak na ten pomysł nie zgodzili, gdyż uszycie tych alb było bardzo drogie.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że trzeba o tym pomyśleć, gdyż ludzie z Polski nie znają kociewia, a należy dążyć do tego, aby kociewie promować. Dodała, że kaszubi bardziej promują swoją kulturę, a kociewie zazwyczaj podziwiała się tylko na serwecie i nic poza tym.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że dziś będzie brał udział w spotkaniu, gdyż tego samego dnia, w którym odbywają się obchody święta miasta ma się odbyć w naszym mieście pierwsza gala boksu na hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. Dodał, że miasto na pewno wesprze organizatorów gali poprzez zakup pucharów i mediacjami ze sponsorami, a będzie to na pewno dodatkowa atrakcja podczas obchodów święta miasta.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że chór w tej szkole również pręźnie się rozwija oraz zapytała, czy ten chór nie chciał wziąć udziału w naszych uroczystościach.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że miasto bardzo chciało aby chór wziął udział i w uroczystościach z okazji 3-go maja i 19 maja w uroczystościach związanych ze świętem miasta, jednak gro tych dzieci jest spoza miasta i mieszkają w internacie, a to jest sobota i będzie problem, aby dzieci tu dotarły.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że bardzo się cieszy, że ta pręźnie chór się rozwija.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba będzie z chórem rozmawiać pod kątem obchodów 11 listopada i takie rozmowy z dyrektorem szkoły zostały na ten temat już się odbyły. Dodał, że fajnie by było gdyby całą imprezę składania przysięgi przez kadetów zrobić w miejscu publicznym, pójść do kościoła, zrobić akademię, gdzie mogli by się pokazać społeczeństwu.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że widzi, iż ta szkoła zaczyna na nowo żyć.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że tak i widać to nawet po zapełnionym przez uczniów internacie. Dodał, że w tej chwili nie ma tam już wynajmowanych mieszkań, a GOPS przeniósł się do Pączewa. Powiedział również, że swego czasu był nawet pomysł przeniesienia do jednego skrzydła naszego przedszkola, jednak koszt remontu byłby za duży.

Następnie Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu przedstawiła ofertę programową MOK na 2018 rok oraz przedstawiła kalendarz imprez MOK na rok bieżący, które wraz z planem działań promocyjnych obchodów 84 rocznicy nadania praw miejskich miastu Skórcz stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że widać, iż w MOK cały czas coś się dzieje oraz zapytała Iwonę Kleina, czy zespół REMEMBER wyjaśnił jej znaczenie swojej nazwy?

Iwona Kleina Dyrektor MOK w Skórczu odpowiedziała, że tak i nazwa ta oznacza "pamiętamy". Dodała, że samo tworzenie zespoły było bardzo trudne ale gdy zagrali swój pierwszy utwór to stwierdziła, że na prawdę było warto. Powiedziała również, że w tej chwili już na tyle się rozkręcili, że grają na prawdę fajnego rocka.

Przewodnicząca Ewa Lipińska podziękowała Iwonie Kleina za wyczerpujące przedstawienie tematów i przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie oceny liczebności kotów w centrum miasta i powiedziała, że zrobiła wizję lokalną wczoraj, podczas której stwierdziła, że nie ma tych wygłodniałych kotów widać. Powiedziała również, że skoro są one regularnie dokarmiane, to dlatego nie chodzą pod sklepami. Dodała również odnosząc się do wyglądu miejsc reprezentacyjnych miasta, iż nie ma co do ich wyglądu na tą chwilę żadnych uwag. Kontynuując powiedziała, że jedynie schodząc tryftą po prawej stronie przy mostku bardzo nieciekawie wygląda ten powyginany płot oraz teren za magazynami GS. Następnie powiedziała, że z tego co wie planowana była wymiana kostki na długości całej tryfty i w związku z tym ma pytanie, czy istniejącego mostka nie można wykonać w jakiś bardziej atrakcyjny sposób?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że ten odcinek jest w kompetencji Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych jeżeli chodzi o takie inwestycje.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że ten prywatny ogródek, który się tam znajduje ma tak zniszczone ogrodzenie i do tego wszędzie widoczne są porzucane butelki.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że z tego co wie niedługo rozebrany zostanie budynek, w którym dawniej była hala GS i powstaną w miejsce tego starego budynku nowe magazyny, w związku z czym z wymianą kostki w tryfcie jego zdaniem należy poczekać aż zostanie zakończona ta inwestycja, gdyż podczas jej realizacji mogłoby zostać coś uszkodzone.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że trzeba by było pomyśleć nad tym, aby z tego mostka zrobić swego rodzaju atrakcję turystyczną.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że można by było takie coś zrobić również od strony wlotu Szorycy z terenów zielonych do miasta tylko jest tam jeszcze nie uregulowana sprawa własności gruntu i praw spadkowych.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że ogólnie miasto nie wygląda źle, a jedynie miałyby uwagę co do tego terenu przy Szorycy w dole tryfty.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w najbliższym czasie zostaną uzupełnione braki w kostce przy organistówce, zostanie również zakupiona nowa pompa do przedszkola gdyż została ona zerwana, wszystko musi zostać sprzątnięte i wyczyszczone ale dopiero teraz są u nas osoby na pracach społecznie użytecznych, które zaczęły sprzątać miasto.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że śmieci zostały już przez te osoby pozbierane, a teraz zaczęły one zamiatanie ulic.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że obcięte są już drzewa na terenie miasta i na bieżące cięte są gałęzie, a sam klomb w parku zostanie zrobiony na nowo po obchodach święta miasta, natomiast na chwilę obecną zostanie on tylko wyczyszczony tak, aby nie szpecił.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że kiedyś nad osobami, które pracowały w parku było trochę kontroli, a później bez nadzoru nie było widać ich pracy. Dodała, że teraz jak będzie zatrudniona osoba, która będzie odpowiedzialna za stan zieleni w parku, to będzie na pewno zupełnie inaczej. Powiedziała również, że być może jeżeli ta osoba się sprawdzi, to zostanie na dłużej zatrudniona chociaż zimą nie ma w zasadzie takiej potrzeby.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że jeżeli będzie ona odpowiedzialna tylko za czystość w parku to będzie widać, czy się sprawdza.

Mirosława Szarmach Dyrektor PiMBP w Skórczu dodała, że przy zieleni w naszym parku jest na prawdę bardzo dużo pracy.

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że trzeba to też robić umiejętnie, a nie tak jak ostatnio (materiały pomocnicze do posiedzenia komisji przygotowane przez Przewodniczącą Ewę Lipińską stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.00. Protokół zawiera 14 ponumerowanych stron maszynopisu i 4 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Ewa Lipińska

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz

Skórcz, dnia 23.04.2018 r.